
Komise školská a mládeže Rady města Kolína 

Zápis z 1. jednání ze dne 20. února 2019 

Přítomni: p. Tomáš Blümel, Mgr. Klára Brezmenová, Mgr. Jiří Buček, Mgr. Marek Cimpl,  

Ing. Miloš Hölzl, p. Marian Jankulík, Mgr. Kateřina Koděrová, Mgr. Iveta Mikšíková, 

Mgr. Lenka Sklenářová, Mgr. Kateřina Slavíčková, Věra Šmejkalová, M. A.,  

Mgr. Michal Zapletal /12/ 

Za OŠKS:  Mgr. Petr Kesner, pí. Lenka Borseníková 

Omluveni:  Mgr. Ondřej Vokál /1/  

 

Program: 1) Zahájení, prezence   

2) Představení 

3) Jednací řád Komise školské a mládeže Rady města Kolína 

4) Projednání žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína na rok 2019 

Program na materiální podporu neškolských organizací zabývajících se mimoškolní 

činností dětí a mládeže v územním obvodu města Kolína pro rok 2019 

5) Projednání žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína na rok 2019 

Komise školská a mládeže Rady města Kolína 

6) Diskuze, závěr 

 

1) Předsedkyně komise zahájila schůzi v 16:30 hodin. Přivítala členy komise, pana Mgr. Petra 

Kesnera, vedoucího OŠKS a paní Lenku Borseníkovou, referentku OŠKS. Předsedkyně komise 

oznámila, že přišlo 10 žádostí k dotačnímu programu na materiální podporu neškolských 

organizací zabývajících se mimoškolní činností dětí a mládeže v územním obvodu města Kolína 

pro rok 2019 a dále 24 žádostí do komise, kopie 23 žádostí byly poslány členům komise e-mailem, 

poslední žádost byla předána na jednání. 

Přítomno bylo 12 členů ze 13. Komise byla po celou dobu jednání usnášeníschopná.  

 

2) Předsedkyně komise požádala jednotlivé členy, aby se v krátkosti představili. Dále všichni 

přítomní členové podepsali Prohlášení o ochraně osobních údajů. 

 

3) Předsedkyně komise vyzvala členy komise k diskuzi nad aktualizovaným Jednacím řádem 

Komise školské a mládeže rady města Kolína. O jeho schválení bylo hlasováno. 

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise schválila Jednací řád Komise školské a mládeže Rady města Kolína. 



4) Projednání žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína na rok 2019 Program  

na materiální podporu neškolských organizací zabývajících se mimoškolní činností dětí a mládeže 

v územním obvodu města Kolína pro rok 2019 

 

Žádost č. 1 T. K. Průzkumník Kolín, p. s. žádá o dotaci ve výši 30.000 Kč na projekt OBNOVA 

TÁBOROVÉHO INVENTÁŘE, který bude probíhat v průběhu prvního pololetí roku 2019  

na tábořišti klubu v k. ú. Církvice u Kolína. 

Upravená dotace 23.950 Kč bude použita na obnovu materiálu táborové základny. 

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 2 MO ČRS Kolín, z. s. žádá o dotaci ve výši 15.000 Kč na projekt RYBAŘENÍ ZAČÍNAJÍCÍCH 

RYBÁŘŮ V KOLÍNĚ, který bude probíhat od ledna od června a od září do prosince 2019 v sídle 

organizace U Křižovatky 11, 280 02 v Kolíně. 

Upravená dotace 10.000 Kč bude použita na pořízení rybářského vybavení pro členy kroužku. 

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 3 T. K. Eridanus Kolín žádá o dotaci ve výši 7.300 Kč na projekt LETNÍ TÁBOR  

NA ZÁDUŠNÍ LOUCE, který bude probíhat 14. – 28. 7. 2019 v Kostelci u Heřmanova Městce. 

Dotace 7.300 Kč bude použita na zakoupení nádobí do kuchyně. 

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 4 Junák – český skaut, přístav Slanečci Kolín, z. s. žádá o dotaci ve výši 83.395 Kč  

na projekt RENOVACE SKAUTSKÉHO TÁBOŘIŠTĚ ZAHÁJÍ U HNĚVKOVIC (NA BŘEHU SÁZAVY),  

který bude probíhat 13. – 27. 7. 2019 na tábořišti Zahájí u Hněvkovic. 

Upravená dotace 23.950 Kč bude použita na nákup plachet pro podsadové stany a stanu pro 

jídelnu. 

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 5 T. K. Oregon Kolín, p. s. žádá o dotaci ve výši 65.000 Kč na projekt POŘÍZENÍ 

NÁMOŘNÍHO KONTEJNERU PRO SKLADOVACÍ ÚČELY, který proběhne během roku 2019 v Kolíně. 

Upravená dotace 23.950 Kč bude použita na pořízení námořního kontejneru pro skladovací účely. 

/10 PRO, 1 PROTI, 1 SE ZDRŽEL/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 6 Pionýr, z. s. – 6. pionýrská skupina Kolín žádá o dotaci ve výši 20.000 Kč na projekt 

VYPLOUVÁME, který bude probíhat v roce 2019 v Kolíně. 

Dotace 20.000 Kč bude použita na nákup vodáckého vybavení. 

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 



Žádost č. 7 T. K. Arnika Kolín, p. s. žádá o dotaci ve výši 35.000 Kč na projekt OBNOVA TÁBOROVÉ 

ZÁKLADNY – STAVBA NOVÉ JÍDELNY, který bude probíhat od dubna do srpna 2019 na tábořišti  

T. K. Arnika Kolín, Tlučeň, Petrovice II, 285 22. 

Upravená dotace 23.950 Kč bude použita na obnovu táborové základny – stavbu nové jídelny. 

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 8 Zálesák – středisko Kolín Volavka žádá o dotaci ve výši 54.300 Kč na projekt 

TÁBOŘIŠTĚ PRO VOLAVKU KOLÍN, který bude probíhat od ledna do prosince 2019 na táborové 

základně v Chroustkově. 

Upravená dotace 23.950 Kč bude použita na úhradu části nákladů za materiální vybavení  

a zázemí pro organizaci Zálesák. 

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 9 Diakonie Apoštolské církve – středisko MC KidzTown žádá o dotaci ve výši 20.000 Kč 

na projekt DOPLNĚNÍ POTŘEBNÉHO VYBAVENÍ PRO DĚTI Z MC KIDZTOWN, který bude probíhat 

od února do června 2019 ve vnitřních prostorách MC KidzTown v Kolíně. 

Upravená dotace 19.000 Kč bude použita na doplnění potřebného vybavení pro volnočasové 

aktivity dětí MC KidzTown. 

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 10 Junák – český skaut, přístav Poutníci Kolín, z. s. žádá o dotaci ve výši 83.120 Kč  

na projekt OBNOVA TÁBOROVÝCH PODSAD, který bude probíhat 30. 6. – 13. 7. 2019 na tábořišti 

Poutníků – Dobrá Voda u Jedlé. 

Upravená dotace 23.950 Kč bude použita na nákup podsadových stanů a plachet. 

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

 

5) Projednání žádostí o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína na rok 2019 Komise školská  

a mládeže Rady města Kolína 

 

Žádost č.  1  T. K. Průzkumník Kolín, p. s. – České tábornické unie žádá o dotaci ve výši 3.000 Kč  

na akci 36. ROČNÍK UZLAŘSKÉ REGATY OSTAVA, NEOFICIÁLNÍ MISTOVSTVÍ ČR, která proběhla  

18. – 19. 1. 2019 ve Středisku volného času Ostrčilova, Moravská Ostrava. 

Dotace bude použita na dopravu vlakem a MHD. 

/11 PRO, 0 PROTI, 1 SE ZDRŽEL/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 2 Základní škola Kolín IV., Prokopa Velikého 633 žádá o dotaci ve výši 20.000 Kč  

na projekt „PŘIJDU, VIDÍM, ZAMYSLÍM SE, POKUSÍM SE…“ ANEB ENVIRONMENTÁLNÍ REPORTÁŽE 



Z KOLÍNA A OKOLÍ ZAKONČENÉ PROJEKTOVÝM DNEM PRO MŠ konaný od března 2019 do června 

2019 (XVI. etapa), od září 2019 do prosince 2019 (XVIII. etapa) v Kolíně a okolí. 

Dotace bude použita na dopravu a ceny. 

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 3 Základní škola Kolín IV., Prokopa Velikého 633 žádá o dotaci ve výši 10.000 Kč na akci 

DIVADELNÍ MINIFESTIVAL OŘÍŠEK 2019 konanou 23. 5. 2019 v budově školy. 

Dotace bude použita na odměny pro účinkující, spotřební materiál a propagaci. 

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 4 Základní škola Kolín III., Lipanská 420 žádá o dotaci ve výši 5.000 Kč  

na akci O NEJLEPŠÍ POHYBOVOU SKLADBU konanou 29. 3. 2019 v budově školy. 

Upravená dotace 4.000 Kč bude použita na zvukaře a věcné a sportovní ceny. 

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

  

Žádost č. 5 Základní škola Kolín II., Bezručova 980 žádá o dotaci ve výši 19.950 Kč  

na akci ŠKOLNÍ AKADEMIE ZÁKLADNÍ ŠKOLY KOLÍN II., BEZRUČOVA 980 konanou 16. 4. 2019 

v Městském divadle Kolín. 

Dotace bude použita na pronájem divadla pro školní akademii. 

/10 PRO, 0 PROTI, 2 SE ZDRŽELI/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 6 Základní škola Kolín II., Kmochova 943 žádá o dotaci ve výši 8.000 Kč na akci 

MATEMATICKÁ SOUTĚŽ PLUS konanou 3. 4. 2019 v budově školy. 

Dotace bude použita na odměny pro soutěžící. 

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 7 SOŠ informatiky a spojů a SOU Kolín žádá o dotaci ve výši 20.000 Kč na akci VELETRH 

FIKTIVNÍCH FIREM PARDUBICE A PRAHA konanou 29. – 30. 1. 2019 na Anglickém gymnáziu 

Pardubice a OA Vinohradská Praha 

Dotace bude použita na dopravu a tisk katalogů, vizitek a letáků.  

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 8 ZŠ, MŠ a PŠ Kolín žádá o dotaci ve výši 29.000 Kč na akci 16. ZIMNÍ HRY PRO RADOST 

konanou 14. 2. 2019 ve sportovní hale SOŠ a SOU Kolín, ul. Křičkova. 

Dotace bude použita na pronájem haly, nákup odměn, náklady na publicitu a spotřební materiál. 

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 



Žádost č. 9 Základní škola Kolín II., Kmochova 943 žádá o dotaci ve výši 3.000 Kč na akci 

PIŠKVORKIÁDA 2. ZŠ, 3. ročník konanou 18. 2. 2019. v budově školy. 

Dotace bude použita na nákup cen pro soutěžící. 

/10 PRO, 0 PROTI, 2 SE ZDRŽELI/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 10 Dům dětí a mládeže, Kolín, Pražská 161 žádá o dotaci ve výši 25.000 Kč na akci  

O POHÁR ZE ZÁMKU konanou ve dnech 30. 3. – 31. 3. 2019 v prostorách DDM, Pražská 161. 

Upravená dotace 20.000 Kč bude použita na odměny a honoráře poroty. 

/10 PRO, 0 PROTI, 2 SE ZDRŽELI/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 11 Dům dětí a mládeže, Kolín, Pražská 161 žádá o dotaci ve výši 15.000 Kč na akci 

REPREZENTAČNÍ ZÁJEZD konanou 16. - 19. 8. 2019 ve městě Kamenz, SRN. 

Dotace bude použita na dopravu. 

/11 PRO, 1 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Komise opětovně doporučuje Domu dětí a mládeže Kolín zažádat o poskytnutí dotací svého 

zřizovatele - Středočeský kraj. 

 

Žádost č. 12 Pionýr, z. s. – 6. pionýrská skupina Kolín žádá o dotaci ve výši 35.000 Kč na projekt 

TANEC NÁS BAVÍ konaný ve dnech 1. 1. – 31. 12. 2019 v Kolíně a na tanečních soutěžích v České 

republice. 

Upravená dotace 28.000 Kč bude použita na pronájem prostor k trénování a dopravné  

na soutěže. 

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 13 Mgr. Jan Váňa žádá o dotaci ve výši 12.000 Kč na projekt DĚTSKÝ SPORTOVNÍ DEN 

konaný v dubnu 2019 v Kolíně. 

Dotace bude použita jako finanční podpora realizace dětského sportovního dne. 

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost vrací k doplnění (termín a místo konání realizace), reference 

– odkazy na předešlé pořádané akce. 

 

Žádost č. 14 Dům dětí a mládeže, Kolín, Pražská 161 žádá o dotaci ve výši 6.000 Kč na akci HROU 

PROTI AIDS konanou ve dnech 13. – 24. 5. 2019 v Otevřeném klubu Céčko, Pražská 880. 

Dotace bude použita na pomůcky a odměny. 

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost vrací k doplnění informací – Jakým konkrétním způsobem se 

podílí na akci Státní zdravotní ústav v Praze a Krajská hygienická správa, územní pracoviště 

Kolín a dále jaké odměny pro soutěžící plánuje žadatel pořídit. 

 



Žádost č. 15 SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Sendražice žádá o dotaci ve výši 7.000 Kč  

na akci DĚTSKÝ KARNEVAL konanou 16. 3. 2019 v hostinci U Černohlávků. 

Dotace bude použita na odměny pro děti, pronájem zvukové techniky/zvukařské práce, OSU  

a INTERGRAM, hélium, balónky a výzdobu, propagační materiály a zapůjčení stroje pro vyčištění 

podlahy sálu. 

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 16 Paní Daniela Hlaváčková žádá o dotaci ve výši 15.000 Kč na akci ČARODĚJNICKÝ REJ 

konanou 30. 4. 2019 na Centrálním dětském hřišti v Kolíně. 

Dotace bude použita na propagaci, doprovodný program a odměny. 

/9 PRO, 1 PROTI, 2 SE ZDRŽELI/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 17 Paní Daniela Hlaváčková žádá o dotaci ve výši 15.000 Kč na akci VÍTÁME JARO  

NA CENTRÁLNÍM DĚTSKÉM HŘIŠTI V KOLÍNĚ konanou 6. 4. 2019 na Centrálním dětském hřišti 

v Kolíně. 

Dotace bude použita na propagaci, doprovodný program, výtvarné potřeby a odměny. 

/8 PRO, 1 PROTI, 3 SE ZDRŽELI/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 18 Základní škola Kolín II., Bezručova 980 žádá o dotaci ve výši 31.000 Kč na akci 

VÝMĚNNÝ POBYT ZŠ KOLÍN II., BEZRUČOVA 980/COLLEGE PAUL FEVAL DOL-DE-BRETAGNE 

(konanou 29. 3. – 4. 4. 2019 v Kolíně a blízkém okolí. 

Dotace bude použita na pronájem prostoru k slavnostnímu zakončení výměnného pobytu 

(vernisáž, výstava fotografií), propagační a jiný spotřební materiál k realizaci výstavy, diplomy  

a ceny do „sportovní olympiády“ a dopravu. 

/8 PRO, 0 PROTI, 4 SE ZDRŽELI/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 19 Oblastní spolek Českého červeného kříže Kolín žádá o dotaci ve výši 15.000 Kč  

na akci HLÍDKY MLADÝCH ZDRAVOTNÍKŮ konanou 25. 4. 2019 na atletickém stadionu v Kolíně. 

Komise v první části hlasovala, zda bude žádat o doplňující informace. 

/1 PRO, 11 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Dále se hlasovalo o samotném schválení dotace. Upravená dotace 12.000 Kč bude použita  

na zakoupení cen a materiálového vybavení pro soutěžící. 

/10 PRO, 1 PROTI, 1 SE ZDRŽEL/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 20 Základní škola Kolín V., Mnichovická 62 žádá o dotaci ve výši 6.000 Kč na akci 

NEDĚLNÍ HRÁTKY NA „PĚTCE“ ANEB NEJEN V NEDĚLI PRO VŠECHNY KOLÍŇÁKY OTEVŘENO 

konanou 17. 3. 2019 v budově školy. 

 



Dotace bude použita na propagační a informační letáky, propagační materiály a odměny  

za soutěže. 

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 21 Základní škola Kolín V., Mnichovická 62 žádá o dotaci ve výši 5.808 Kč na akci 

KRAJSKÉ FINÁLE V PŘEHAZOVANÉ konanou 21. 2. 2019 v Kladenské sportovní hale. 

Dotace bude použita na dopravu žáků na krajské finále. 

/12 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Před jednáním o žádosti č. 22 opustila jednání Věra Šmejkalová, M. A.., svůj odchod předem 

avizovala. Přítomno bylo 11 členů ze 13. Komise byla i nadále usnášeníschopná.  

 

Žádost č. 22 Gymnázium Kolín, žádá o dotaci ve výši 30.000 Kč na akci ŠKOLA V PŘÍRODĚ 

S VÝUKOU ANGLIČTINY S RODILÝM MLUVČÍM, ANGLIE konanou 5. – 11. 5. 2019 v Brightonu, 

Anglie. 

Dotace bude použita jako finanční podpora pro výuku jazyka na škole v přírodě s rodilým 

mluvčím. 

/0 PRO, 11 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost NEdoporučuje ke schválení. 

Na základě kritérií pro udělování dotací, komise žádost nedoporučuje. „Část 4. Účel dotace – 

Dotace nelze poskytnout a použít na: m) výlety, školy v přírodě, ozdravné a rekreační pobyty 

dětí, tábory a příměstské tábory“. 

 

Před jednáním o žádosti č. 23 opustil jednání Mgr. Michal Zapletal., svůj odchod předem avizoval. 

Přítomno bylo 10 členů ze 13. Komise byla i nadále usnášeníschopná.  

 

Žádost č. 23 Základní škola Kolín IV., Prokopa Velikého 633 žádá o dotaci ve výši 4.500 Kč na akci 

ŠKOLNÍ AKADEMIE 2019 konanou 16. 5. 2019 ve sportovní hale SOŠ informatiky a spojů SOU 

Kolín, Jaselská 826.  

/10 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

Žádost č. 24 Základní škola Kolín II., Kmochova 943 žádá o dotaci ve výši 10.000 Kč na akci BART - 

dějepisná soutěž konanou 27. 3. 2019 v budově školy. 

Dotace bude použita na nákup materiálu do workshopu a cen pro soutěžící. 

/10 PRO, 0 PROTI, 0 SE ZDRŽELO/   

Komise se usnesla, že tuto žádost doporučuje ke schválení. 

 

 

 

 



Stav čerpání ORR - 5050 – „Program na materiální podporu neškolských organizací zabývajících 

se mimoškolní činností dětí a mládeže v územním obvodu města Kolína pro rok 2019“ 

Počáteční stav: 200.000 Kč        

Po dnešní schůzi komise /minus/: 200.000 Kč 

Zůstatek = 0_Kč 

 

Stav čerpání ORR - 4440 - Příspěvky dle kritérií Komise školské a mládeže 

Počáteční stav: 600.000 Kč        

Po dnešní schůzi komise /minus/: 286.258 Kč 

Zůstatek = 313.742 Kč 

 

6) Předsedkyně a vedoucí OŠKS Mgr. Petr Kesner poděkovali členům komise za jejich přípravu  

na jednání, ochotnou a přínosnou spolupráci při projednávání jednotlivých žádostí a v diskuzi. 

Schůze ukončena v 18:30. 

Termín příští schůze byl stanoven na středu 3. dubna od 16:30 v zasedací místnosti v přízemí 

radnice Městského úřadu. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: K. Slavíčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………….  …………………………………………………………… 

Mgr. Kateřina Slavíčková            Mgr. Petr Kesner 
                 předsedkyně Komise školské a mládeže      vedoucí OŠKS 
 


